,

第第１１７７４４１１回回  例例  会会    （（令令和和６６年年５５月月３３１１日日））
本本日日ののププロロググララムム    交交換換学学生生ささよよなならら例例会会

前例会の記録（第１７４０回 令和６年５月２５日）

・会員数    ４０名

・出席者    ３１名    ・出席率  ８１・５８％（出席免除者出席２名）

・欠席者     ７名     荒川佳朗・榊原秀正・三島大尚・佐藤林平・大嶋元義・森田美千代・

山本雅夫の諸君

・出席免除者   ４名   光井伸・奥野千秋・岡辺賢二・牧野真樹君

・５月１０日メーキャップ後の出席率  ９４・８７％のまま補正なし

・ゲスト   ジリアン  タン  ス―  メイさん・ウオン  カイ  リーさん・中濱 陽子様

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１９年と９２日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３７年と１５５日に当たります。

 本日は、2018 年にシャーアラム RC からの交換学生を当クラブが受け入れてから、実に 6 年ぶりに

本日ジリアンさんとケイリーさんのお二人をお迎えいたしました。

ようこそ、笠岡東ロータリークラブへ歓迎申し上げます。

そして、本日よりホームスティ―先として中濱家には大変お世話になりますが、この一週間どうぞよろ

しくお願いいたします。

・幹事報告  榊原ガバナーエレクト事務所より、次年度クラブ各種報告書提出のお願いと、各報告書を

データーにて頂いております。

同じく榊原エレクト事務所より、2025－26 年度ロータリー青少年交換プログラムの派遣学生募集の

ご案内を頂いております。

カブトガニ繁殖地の保護啓発運動協力のお願いが参っております。

日時：2024 年 6 月 22 日（土）14：30 受付 15：00-17：00  場所：カブトガニ博物館恐竜公園入口

用意いただくものとして、長靴・タオル・マスクは任意です。

笠岡商工会議所より、花火大会清掃ボランティアへの協力についてご依頼が参っております。

日時：2024 年 8 月 25 日（日）7：30～

・委員会報告 な し

・配 布   週報        ・食 事  ハンバーグ定食

◎スマイル

長鋪方隆君  ジリアンさん、ケイリーさんようこそ日本へ岡山へそして笠岡東 RC へ 8 日間勉強しつ

つ楽しんでください。

 新井善久君  ジリアンさん、ケイリーさんようこそ笠岡へ！

 山本茂雅君  同上。

 金政一孝君  同上。中濱会員奥様ホストよろしくお願いします。

 福嶋啓祐・金子洋方君  同上。中濱さんありがとうございます。よろしくお願いします。

 中濱康幸君  今日から一週間大事なお二人をお預かりします。皆さんご協力宜しくお願いします。

13：0013

河田恭志君  留学生の皆さんようこそ。日本での短い時間ですが楽しんでください。中濱会員お世

話になります。本日はウクライナ人支援で浅口国際交流協会にて 2 回目の講演をして

来ました。

工藤一郎・江原公平・小川隆則・高橋剛吉君  お二人ようこそ！楽しい思い出を作ってください。

惠谷龍二君  申し訳ありません。遅刻しました。

スマイル １４，０００円

●プログラム 交交換換学学生生歓歓迎迎夜夜間間例例会会

司会：吉岡姉妹クラブ委員長

長鋪会長挨拶に始まり、乾杯の音頭は松田直々前会長に、高橋国際奉仕委員長挨拶を頂き、学生 2 名

によるジリアンさんとケイリーさんから日本語で挨拶がありました。シャーアラム RC からの記念品を

受け取り、ホストファミリーである中濱夫妻紹介とご挨拶がありました。

新井副会長からの閉会挨拶があり、歓迎会終了後に集合写真撮影をして散会となりました。

★ジリアンさん          ★ケイリーさん         ★中濱ご夫妻

シャーアラム RC からのお土産品とバナーを頂きました。

どうか、元気に毎日のスケジュールをこなしていただき、良き思い出がたくさんできます様に！

次週以降のプログラム＆行事予定

６／ 1 （土） 青少年指導者育成プログラム（RYLA）セミナー 10：00～16：40 松江テルサ

６／ ２ (日)  4 クラブゴルフ大会  9：06 スタート JFE 瀬戸内海ゴルフ倶楽部

６／ ７（金） 第 1 例会 一年を振り返って 5 大奉仕委員長他各委員長

６／ ８（土） 第 3 回会長幹事会（新旧）17：00～18：00 会議 18：00～19：30 懇親会 場所：一休

６／ ９（日） 第 4 回ガバナー補佐会  11：00～12：30 場所：ホテル一畑

６／１４（金） 第 2 例会 一年を振り返って 長鋪会長・山本幹事